
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6121/62293 
Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του ΝΠΔΔ 'Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Σκιάθου' Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 1, 63, 102, 103, 107, 214, 224, 254, 280 

και 283, του ν. 3852/2010 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015. 

3. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ΄ 250).

6. Των άρθρων 6 και 9 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 97).

7. Του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κύρω-
ση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της 
παρ. 1, του άρθρου 38, του ν. 3801/2009 (B’ 163).

8. Του άρθρου 34 του ν. 2190/1994 (Α’ 28) «Σύσταση 
ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων Δ/σης».

9. Του ν. 3839/2010 (Α’ 51) και του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α’ 219).

10. Των άρθρων 11 και 18 παρ. 2 του ν. 2539/1997 
(Α’ 24) «Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης» όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 13 του ν. 2672/1998 (Α’ 290) «Οικονομικοί Πόροι 
της Νομ/κής Αυτ/σης και άλλες διατάξεις όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει».

11. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’ 98). 

12. Του ν. 3274/2004 (Α’ 195) «Οργάνωση και Λειτουρ-
γία των Οργανισμών Τοπικής Αυτ/σης Πρώτου και Δευ-
τέρου Βαθμού».

13. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στε-
λεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επι-
λογής προϊσταμένων (διαφάνεια αξιοκρατία και απο-
τελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Των: π.δ. 37.α/1987, 22/1990, 50/2001, 347/2003, 
44/2005, 116/2006, 146/2007 και 19/2011.

16. Toν Οδηγό σύνταξης των Οργανισμών Εσωτερικής 
Υπηρεσίας των Δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ. της Ελληνικής Εται-
ρίας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτ/σης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.- Α.Ε.).

17. Το πρότυπο σχέδιο Ο.Ε.Υ. μεγάλου Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου της Ελληνικής Εταιρίας Τοπι-
κής Ανάπτυξης και Αυτ/σης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.-Α.Ε.) με αρμοδιό-
τητες σε όλους τους τομείς.

18. Την υπ’ αρ. 6983/85785/01.06.2017 Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο 
ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσω-
τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως» (B’ 2002) όπως διορθώθηκε με το 
Β΄ 2189, τροποποιήθηκε και ισχύει.

19. Την υπ’ αρ. 41/16.12.2019 (ΑΔΑ: ΨΑΣΨΟΞΔ6-ΠΣΝ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ‘Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου’ περί «Έγκρισης Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας(Ο.Ε.Υ) του ΝΠΔΔ ’’Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου’’».

20. Την υπ’ αρ. 213/23.12.2019 (ΑΔΑ: 9Ψ90Ω13-Ρ0Ε) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2132

22111



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22112 Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

θου περί «Ψήφισης και έγκρισης της υπ’ αρ. 41/23.12.2020 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου σχετικά με την ψήφιση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκιάθου».

21. Το υπ’ αρ. 290/18.5.2020 έγγραφο του Δήμου 
Σκιάθου περί αιτιολόγησης της επιλογής διαζευκτικώς 
υπαλλήλων διαφορετικής κατηγορίας (ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ)ως 
Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκιάθου.

22. Την υπ’ αρ. 291/18.5.2020 Βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σκιάθου. 

23. Το υπ’ αρ. 2/12.3.2020 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Μαγνησίας με το οποίο 
αποφασίστηκε η κατάρτιση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του ΝΠΔΔ ’’Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σκιάθου’’, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 41/16.12.2019 (ΑΔΑ: ΨΑΣ-
ΨΟΞΔ6-ΠΣΝ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ ‘Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου’ περί 
«Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) 
του ΝΠΔΔ ’’Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου’’» Ν. Μα-
γνησίας, το περιεχόμενο του οποίου έχει ως εξής:

Άρθρο 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Με τον παρόντα οργανισμό καθορίζεται η οργανωτική 
διάρθρωση του νέου νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου». Οι υπηρεσίες 
του νομικού προσώπου περιλαμβάνουν τις παρακάτω 
δύο οργανικές μονάδες (Αυτοτελή Γραφεία), συναφούς 
σκοπού και αντικειμένου:

1. Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

2. Αυτοτελές Γραφείο Τεχνικών Υπηρεσιών, Καθαριό-
τητας και Περιβάλλοντος.

Άρθρο 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών

Το Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών παρέχει κάθε είδους διοικητική και γραμ-
ματειακή υποστήριξη προς το Διοικητικό Συμβούλιο, 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο. Είναι αρμόδιο για 
τη λειτουργία του πρωτοκόλλου, την παροχή γενικών 
υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης καθώς και για τον 
συντονισμό εφαρμογής των πολιτικών, συστημάτων και 
διαδικασιών που αποσκοπούν στην ορθολογική διοίκη-
ση/διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού του νομικού 
προσώπου. Παράλληλα, είναι αρμόδιο για την αποτελε-
σματική τήρηση των οικονομικών προγραμμάτων λει-
τουργίας του νομικού προσώπου, τη σωστή απεικόνιση 
των οικονομικών πράξεων και τη διαχείριση των εσόδων 
και δαπανών του, καθώς και τη διασφάλιση και αξιοποί-
ηση της περιουσίας του και την αποτελεσματική διενέρ-
γεια όλων των νομικών διαδικασιών που απαιτούνται για 

την προμήθεια υλικών, εξοπλισμού και υπηρεσιών του 
νομικού προσώπου. Η ταμειακή διαχείριση του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου διενεργείται από δική 
του ταμειακή υπηρεσία, η οποία τελεί υπό την άμεση 
εποπτεία του Προέδρου του νομικού προσώπου. Με 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, 
ανατίθενται τα καθήκοντα ταμία και εισπρακτόρων σε 
υπαλλήλους του νομικού προσώπου. Μέχρι τη στελέχω-
ση της ταμειακής υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκιάθου ή σε περίπτωση έλλειψης προσωπικού, 
αυτή διενεργείται με την συνδρομή των οικονομικών 
υπηρεσιών του Δήμου Σκιάθου.

Ειδικότερα, στις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Γρα-
φείου περιλαμβάνονται:

Αρμοδιότητες σε θέματα διοικητικής και γραμματει-
ακής υποστήριξης

1. Μεριμνά για τη λειτουργία του πρωτοκόλλου, επι-
μελείται της παραλαβής, πρωτοκόλλησης και διανομής 
κάθε εισερχομένου και εξερχομένου εγγράφου, διεκπε-
ραιώνει τα σχετικά έγγραφα και αρχειοθετεί την αλλη-
λογραφία. 

2. Οργανώνει τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβου-
λίου, τηρεί τα πρακτικά τους και αρχείο των αποφάσεων.

3. Παράγει, διεκπεραιώνει, διαχειρίζεται και αρχειο-
θετεί έγγραφα που έχουν σχέση με τη λειτουργία του 
Διοικητικού Συμβουλίου και τις αρμοδιότητες και τις 
αποφάσεις του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

4. Διεξάγει και διεκπεραιώνει την προσωπική αλλη-
λογραφία του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, 
τηρεί πρωτόκολλο και αρχείο αυτής. Προγραμματίζει, 
οργανώνει και ρυθμίζει τις συναντήσεις του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Τηρεί αρχείο των κάθε είδους αποφάσεων του Δή-
μου Σκιάθου που σχετίζονται άμεσα ή έμμεσα με το 
αντικείμενο και τον σκοπό του νομικού προσώπου, προς 
χρήση του Διοικητικού Συμβουλίου και του Προέδρου, 
καθώς και κάθε άλλο στοιχείο σύμφωνα με τις κατευθύν-
σεις του Προέδρου.

6. Μεριμνά για τη δακτυλογράφηση και αναπαραγωγή 
εγγράφων και εντύπων που απαιτούνται για την εύρυθμη 
λειτουργία του νομικού προσώπου.

7. Δέχεται και εξετάζει αιτήματα πολιτών που αφορούν 
τις υπηρεσίες του νομικού προσώπου και φροντίζει για 
την άμεση απάντηση των αιτημάτων αυτών.

8. Χορηγεί και βεβαιώνει την ακρίβεια αντιγράφων, 
φωτογραφιών ή φωτοτυπιών, οποιωνδήποτε εγγράφων, 
με την επίδειξη του πρωτοτύπου η ακριβούς αντιγράφου, 
που αφορούν την διαχείριση του νομικού προσώπου.

9. Χειρίζεται όλα τα θέματα που αναφέρονται στην 
πρόσληψη μονίμου και εποχικού προσωπικού για την 
κάλυψη των αναγκών του νομικού προσώπου, καθώς και 
τα σχετικά με το προσωπικό θέματα (κανονικές άδειες, 
άδειες ασθενείας κλπ).

10. Τηρεί και ενημερώνει τους ατομικούς φακέλους 
του προσωπικού και χορηγεί τις απαραίτητες κατά πε-
ρίπτωση βεβαιώσεις.

11. Φροντίζει για την τήρηση και παρακολούθηση 
της ισχύουσας κάθε φορά νομοθεσίας, σχετικά με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22113Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

υπηρεσιακή και συνταξιοδοτική κατάσταση του προ-
σωπικού.

Αρμοδιότητες σε θέματα προϋπολογισμού και οικο-
νομικής πληροφόρησης

12. Μεριμνά για την τήρηση του συστήματος κατάρ-
τισης του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου και 
εισηγείται τον προϋπολογισμό προς έγκριση από τα 
αρμόδια όργανα.

13. Παρακολουθεί την εκτέλεση του προϋπολογισμού, 
επισημαίνει τις αποκλίσεις μεταξύ απολογιστικών και 
προϋπολογιστικών μεγεθών, μεριμνά για την ερμηνεία 
των αποκλίσεων και εισηγείται τις αναγκαίες διορθωτικές 
ενέργειες.

14. Τηρεί τις διαδικασίες αμφίδρομης ενημέρωσης και 
ροής των οικονομικών πληροφοριών που σχετίζονται με 
την εκτέλεση και την αναθεώρηση του προϋπολογισμού.

15. Μεριμνά για τη σύνταξη και υποβολή στα αρμόδια 
όργανα των περιοδικών οικονομικών απολογιστικών 
στοιχείων, σύμφωνα με το σύστημα οικονομικής πλη-
ροφόρησης που εφαρμόζεται.

16. Παρακολουθεί την κατάρτιση και την εξέλιξη των 
ταμειακών προγραμμάτων του νομικού προσώπου. Δι-
ερευνά τις ταμειακές ανάγκες και εισηγείται τις κατάλ-
ληλες μεθόδους για την αντιμετώπιση των ταμειακών 
αναγκών. Μεριμνά για την εφαρμογή των αποφάσεων 
που σχετίζονται με την κάλυψη των ταμειακών αναγκών 
του νομικού προσώπου.

17. Συνεργάζεται με τις τράπεζες και μεριμνά για την 
αξιοποίηση των διαθεσίμων του νομικού προσώπου. 
Αρμοδιότητες σε θέματα λογιστηρίου και αποθηκών

18. Τηρεί το σύστημα λογιστικής απεικόνισης των 
οικονομικών πράξεων του νομικού προσώπου (γενική 
και αναλυτική λογιστική). Τηρεί τις σχετικές λογιστικές 
διαδικασίες καθώς και τα αντίστοιχα λογιστικά βιβλία και 
στοιχεία που προβλέπονται από τη νομοθεσία.

19. Τηρεί τα αρχεία των κάθε είδους παραστατικών 
που απαιτούνται για την ενημέρωση του συστήματος 
λογιστικής απεικόνισης των οικονομικών πράξεων του 
νομικού προσώπου.

20. Παρακολουθεί και μεριμνά για την εκπλήρωση 
όλων των φορολογικών και ασφαλιστικών υποχρεώσε-
ων του νομικού προσώπου.

21. Παρακολουθεί και ελέγχει τη λογιστική συμφωνία 
των δοσοληπτικών λογαριασμών με τράπεζες, προμη-
θευτές, πιστωτές και άλλους συναλλασσομένους με το 
νομικό πρόσωπο, καθώς και των δοσοληπτικών λογα-
ριασμών με τον Δήμο Σκιάθου.

22. Εκδίδει τις λογιστικές και οικονομικές καταστάσεις 
που συνδέονται με το τηρούμενο λογιστικό σχέδιο (πχ. 
ισολογισμοί και αποτελέσματα χρήσης) και ενημερώνει 
σχετικά τα αρμόδια όργανα του νομικού προσώπου με 
βάση τις ισχύουσες διαδικασίες.

23. Παρέχει κάθε είδους πληροφόρηση προς τα αρ-
μόδια όργανα για την εξέλιξη των λογιστικών μεγεθών 
του νομικού προσώπου. Μεριμνά για την παροχή κάθε 
είδους στοιχείων που ζητούνται από Δημόσιες/Ελεγκτι-
κές Υπηρεσίες σύμφωνα με τις διαδικασίες που ισχύουν 
εκάστοτε.

24. Τηρεί ειδικά συστήματα λογιστικής και οικονομικής 
διαχείρισης Προγραμμάτων και Έργων στα οποία συμ-
μετέχει το νομικό πρόσωπο και που χρηματοδοτούνται 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ή/και από 
ευρωπαϊκούς ή διεθνείς πόρους.

25. Τηρεί αρχείο Παραστατικών Διαχείρισης των προ-
ηγουμένων Προγραμμάτων και Έργων σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στους ειδικούς κανονισμούς των φορέων 
από τους οποίους προέρχεται η σχετική χρηματοδότη ση 
και μεριμνά για την ετοιμασία των περιοδικών οικονο-
μικών αναφορών που σχετίζονται με την πρόοδό τους.

26. Τηρεί το αρχείο συμβάσεων για υπηρεσίες, έργα 
και προμήθειες που αναθέτει το νομικό πρόσωπο. Πα-
ραλαμβάνει και ελέγχει τα πάσης φύσεως παραστατικά 
που απαιτούνται κατά περίπτωση για την πληρωμή των 
οφειλών του νομικού προσώπου στους αντίστοιχους 
δικαιούχους και ελέγχει την ύπαρξη των προϋποθέσεων 
για τη διενέργεια πληρωμών με βάση τις διατάξεις των 
αντιστοίχων συμβάσεων.

27. Ελέγχει την πρόβλεψη των οφειλών στους αντί-
στοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού του νομικού 
προσώπου και ελέγχει την επάρκεια των αντίστοιχων 
πιστώσεων.

28. Εκδίδει τα εντάλματα πληρωμής των οφειλών του 
νομικού προσώπου και τα αποστέλλει στο Ταμείο για 
πληρωμή.

29. Μεριμνά για την παραλαβή από τους αντίστοιχους 
προμηθευτές των κάθε είδους υλικών παγίων (μηχανή-
ματα - εξοπλισμός) ή αναλωσίμων που απαιτεί η λειτουρ-
γία του νομικού προσώπου.

30. Μεριμνά για την ενημέρωση των διαχειριστικών 
βιβλίων των αποθηκών (κατά ποσότητα και αξία) με τα 
εισαγόμενα και εξαγόμενα είδη, και την τήρηση των 
διαδικασιών χορήγησης των ειδών που τηρούνται στα 
αποθέματα των αποθηκών του νομικού προσώπου. Πα-
ρακολουθεί τα αποθέματα των αποθηκών και διατυπώ-
νει εισηγήσεις για την ανάγκη ανανέωσής τους.

31. Τηρεί το αρχείο των παγίων κινητών περιουσια-
κών στοιχείων του νομικού προσώπου (μηχανήματα, 
οχήματα, πλωτά σκάφη, συσκευές, εξοπλισμός κλπ) και 
παρακολουθεί την κατανομή των παγίων αυτών.

32. Μεριμνά για την τήρηση των διαδικασιών των πε-
ριοδικών απογραφών των κάθε είδους υλικών και εξο-
πλισμού του νομικού προσώπου.

33. Συγκεντρώνει τα στοιχεία μεταβολών και των αντι-
στοίχων καταβληθέντων παροχών ή καταλογισθέντων 
ποσών προς το προσωπικό του νομικού προσώπου, που 
έχουν επίδραση στην διαμόρφωση των αμοιβών του και 
μεριμνά για την έκδοση των μισθολογικών καταστάσεων 
και την πληρωμή των αμοιβών.

34. Μεριμνά για την έκδοση βεβαιώσεων καταβλη-
θεισών αμοιβών προς το προσωπικό του νομικού προ-
σώπου και για τον υπολογισμό και την απόδοση προς 
τα ασφαλιστικά ταμεία των αντιστοίχων ασφαλιστικών 
εισφορών. 

Αρμοδιότητες σε θέματα προμηθειών υλικών/εξοπλι-
σμού/υπηρεσιών

35. Σχεδιάζει τις εσωτερικές διαδικασίες για την κατάρ-
τιση του προγράμματος των απαιτουμένων προμηθειών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22114 Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

και υπηρεσιών (εκτός του πεδίου του ν. 3316/2005) του 
νομικού προσώπου, συγκεντρώνει τις αιτήσεις των Γρα-
φείων, εξετάζει την σκοπιμότητα αυτών και διαμορφώνει 
περιοδικά προγράμματα για την προμήθεια κάθε είδους 
υλικών, εξοπλισμού και υπηρεσιών και εισηγείται αυτά για 
έγκριση στα αρμόδια όργανα (υλικά για την εκτέλεση τε-
χνικών έργων, ανταλλακτικά, λιπαντικά, καύσιμα, μηχανή-
ματα, εργαλεία, έπιπλα, είδη γραφείου, ασφαλίσεις κ.λπ.).

36. Διενεργεί έρευνες αγοράς για την τεκμηρίωση της 
διαθεσιμότητας των ειδών ή των υπηρεσιών που ενδια-
φέρουν το νομικό πρόσωπο και τη λήψη στοιχείων τιμών 
προμήθειας ή υπηρεσίας.

37. Διενεργεί τις διαδικασίες για την ανάθεση των προ-
μηθειών και των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών, ήτοι 
μεριμνά για την κατάρτιση προδιαγραφών, καταρτίζει το 
σχέδιο της διακήρυξης, των συμβάσεων και όλων των 
αποφάσεων και εισηγείται τη συγκρότηση όλων των 
επιτροπών που απαιτούνται (διενέργειας διαγωνισμών, 
αξιολόγησης των προσφορών και παραλαβής των ειδών) 
στο κάθε φορά αποφαινόμενο όργανο, παρακολουθεί τη 
λειτουργία τους και γενικά μεριμνά για όλα τα ζητήματα 
που αφορούν την εκτέλεση κάθε προμήθειας ή υπηρε-
σίας μέχρι και την οριστική παραλαβή της, σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις.

38. Μεριμνά για την τήρηση των διαδικασιών χαρακτη-
ρισμού υλικών/εξοπλισμού ως αχρήστων ή ως υλικών 
που πλεονάζουν και τηρεί τις διαδικασίες καταστροφής, 
απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλικών αυτών.

39. Τηρεί τα πληροφοριακά αρχεία και έγγραφα των 
συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών (αρχείο προμη-
θευμένων ειδών, αρχείο προμηθευτών, αρχείο φακέλων 
προμηθειών).

Αρμοδιότητες σε θέματα εσόδων και περιουσίας
40. Χειρίζεται, παρακολουθεί και μεριμνά για την τήρη-

ση όλων των οικονομικών δοσοληψιών που σχετίζονται 
με τη λειτουργία της παροχής υπηρεσιών του νομικού 
προσώπου (εκμετάλλευση των χώρων δικαιοδοσίας 
και μέσων που του ανήκουν, καθώς και για την παροχή 
υπηρεσιών σε πλοία και τρίτους). Τηρεί τις σχετικές δια-
δικασίες και εκδίδει βεβαιώσεις που σχετίζονται με την 
είσπραξη διαφόρων τελών, δικαιωμάτων ή εισφορών 
προς το νομικό πρόσωπο.

41. Ελέγχει την ορθή, νόμιμη και έγκαιρη βεβαίωση 
και είσπραξη των πάσης φύσεως εσόδων του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου από τέλη ελλιμενισμού, 
παραχωρήσεις υπαίθριων χώρων εντός της χερσαίας 
ζώνης κ.λπ.

42. Επιμελείται την έγκαιρη εισήγηση για την τιμα-
ριθμική αναπροσαρμογή των υφιστάμενων διαφόρων 
τελών, δικαιωμάτων και εν γένει πόρων από τη χρήση 
και παροχή υπηρεσιών στους λιμένες και στις λιμενικές, 
μηχανολογικές, ηλεκτρολογικές και υδροληπτικές εγκα-
ταστάσεις κ.λπ. Προτείνει την τιμολόγηση και επιβολή 
νέων τελών και δικαιωμάτων και διερευνά τρόπους για 
την αύξηση των εσόδων.

43. Μεριμνά για τη λειτουργία και εκμετάλλευση των 
πάσης φύσεως «μαρίνων», που βρίσκονται στην περι-
οχή αρμοδιότητας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σκιάθου.

44. Τηρεί τις διαδικασίες που σχετίζονται με την απο-
δοχή και την αξιοποίηση των δωρεών και των κληροδο-
τημάτων προς το νομικό πρόσωπο, σύμφωνα με τους 
αντιστοίχους όρους.

45. Εισηγείται και διεκπεραιώνει τη διαδικασία για τη 
μίσθωση ή εκμίσθωση ακινήτων.

46. Τηρεί τα αρχεία της ακίνητης περιουσίας του νομι-
κού προσώπου σε ηλεκτρονική και φυσική μορφή (φά-
κελοι που περιέχουν όλα τα στοιχεία, περιγραφικά και 
ιδιοκτησιακά έγγραφα, που θεμελιώνουν τα επί του ακι-
νήτου δικαιώματα). Μεριμνά για τη διερεύνηση μεθόδων 
αξιοποίησης της ακίνητης περιουσίας και διατυπώνει 
σχετικές εισηγήσεις προς τα αρμόδια όργανα.

47. Μεριμνά για την προώθηση της αξιοποίησης της 
ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις 
του νομικού προσώπου και τη διαχείριση της εκμετάλ-
λευσης της ακίνητης περιουσίας (π.χ. κατάρτιση συμβά-
σεων μισθώσεων, μέριμνα είσπραξης μισθωμάτων κ.λπ.). 
Αρμοδιότητες Ταμείου

48. Διενεργεί τις πληρωμές προς τους δικαιούχους με 
βάση τα Εντάλματα Πληρωμών και μετά από έλεγχο των 
δικαιολογητικών που ορίζει ο νόμος.

49. Καταγράφει τις διενεργούμενες πληρωμές σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διαδικασίες και μεριμνά για την 
απόδοση των κάθε φύσης κρατήσεων υπέρ τρίτων που 
αντιστοιχούν στα επιμέρους εντάλματα πληρωμής.

50. Διενεργεί τις εισπράξεις των οφειλών προς το νο-
μικό πρόσωπο και ενημερώνει το λογιστικό σύστημα με 
τις σχετικές ταμειακές εγγραφές.

51. Παρακολουθεί την τακτοποίηση των υποχρεώσεων 
των οφειλετών προς το νομικό πρόσωπο και ενημερώνει 
τα αρμόδια όργανα για τις καθυστερούμενες οφειλές. 

52. Τηρεί τις διαδικασίες συναλλαγών με τις Τράπεζες 
για την τοποθέτηση των χρηματικών διαθεσίμων και την 
διενέργεια εισπράξεων και πληρωμών μέσω επιταγών.

53. Τηρεί αρχεία των κάθε είδους παραστατικών και 
αντιστοίχων δικαιολογητικών που χρησιμοποιούνται για 
την ενημέρωση του λογιστικού συστήματος του νομικού 
προσώπου με τις ταμειακές εγγραφές.

54. Παρακολουθεί την ταμειακή ρευστότητα, προ-
γραμματίζει τις πληρωμές και τηρεί το αναγκαίο φυσικό 
ταμείο στα γραφεία του νομικού προσώπου. 

55. Τέλος, το Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών διεκπεραιώνει κάθε άλλη εργασία 
ή υπηρεσία που του ανατίθεται από τον Πρόεδρο ή το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή από διάταξη νόμου και δεν έχει 
προβλεφθεί στον παρόντα οργανισμό.

Για όλα τα ανωτέρω, και μέχρι τη στελέχωσή του ή για 
αντικείμενα εργασιών που δεν εμπίπτουν στα συνήθη 
καθήκοντα των υπαλλήλων του, το Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Σκιάθου προκειμένου να εξασφαλίσει την εύ-
ρυθμη υπηρεσιακή του λειτουργία μπορεί να χρησιμο-
ποιεί εξωτερικούς συνεργάτες ανάλογης εξειδίκευσης 
και εμπειρίας.

Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Γραφείου Τεχνικών Υπηρε-
σιών, Καθαριότητας και Περιβάλλοντος 

Το Αυτοτελές Γραφείο Τεχνικών Υπηρεσιών, Καθαρι-
ότητας και Περιβάλλοντος είναι αρμόδιο για τον προ-
γραμματισμό, τις μελέτες, την επίβλεψη, την εκτέλεση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22115Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

και τη συντήρηση των τεχνικών έργων, καθώς και για 
τη συντήρηση και διατήρηση σε καλή κατάσταση των 
κάθε είδους κτιριακών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκα-
ταστάσεων και μηχανημάτων του νομικού προσώπου.

Παράλληλα είναι αρμόδιο σε θέματα καθαριότητας 
και περιβάλλοντος στις περιοχές ευθύνης του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου.

Ειδικότερα, στις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Γρα-
φείου περιλαμβάνονται:

Αρμοδιότητες σε θέματα Τεχνικών Υπηρεσιών
1. Μεριμνά για την τήρηση των νόμιμων διαδικασιών 

για την ανάθεση πάσης φύσεως μελετών σε ιδιώτες, ειδι-
κούς επιστήμονες, Ινστιτούτα εργαστηριακών, πειραμα-
τικών ή επιστημονικών ερευνών κλπ. Επιβλέπει, ελέγχει 
και παραλαμβάνει τις μελέτες. 

2. Εκπονεί προγράμματα ανάπτυξης και εκσυγχρο-
νισμού των λιμενικών εγκαταστάσεων και των χώρων 
δικαιοδοσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου.

3. Εκπονεί τις πάσης φύσεως τεχνικές και τεχνοοικο-
νομικές προμελέτες και οριστικές μελέτες για την κατα-
σκευή, συμπλήρωση και συντήρηση έργων υποδομής 
και κτιρίων.

4. Λειτουργεί σχεδιαστήριο. Συντάσσει τοπογραφικά 
σχέδια, τοπογραφικά και βυθομετρικά διαγράμματα και 
πάσης φύσεως τοπογραφικές εργασίες όπως αποτυπώ-
σεις, χαρτογραφήσεις, κτηματογραφήσεις, κτηματολογι-
κούς πίνακες εκτιμήσεις και γενικά διαδικασίες για απαλ-
λοτριώσεις εξαγορές ακινήτων, καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και χερσαίων ζωνών των λιμένων. 
Αποτυπώνει τα έργα και τις εγκαταστάσεις των λιμένων.

5. Μεριμνά για τον προγραμματισμό και την υλοποί-
ηση όλων των εργασιών συντήρησης και αποκατάστα-
σης βλαβών των κτιριακών εγκαταστάσεων του νομικού 
προσώπου (εκπόνηση με προσωπικό του Γραφείου ή με 
ανάθεση σε τρίτους).

6. Δημοπρατεί, παρακολουθεί και επιβλέπει την εκτέ-
λεση των κάθε φύσεως εργασιών και έργων που ανατί-
θενται σε τρίτους και μεριμνά για τις διαδικασίες παρα-
λαβής τους.

7. Συντηρεί, ανακαινίζει και επισκευάζει έργα και πά-
σης φύσεως εγκαταστάσεις του νομικού προσώπου. 
Επιβλέπει την εκτέλεση μικρών έργων που εκτελούνται 
με αυτεπιστασία μετά από απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου. Συγκροτεί, οργανώνει και διοικεί τα σχετικά 
τεχνικά συνεργεία του νομικού προσώπου.

8. Τηρεί και ενημερώνει το αρχείο των έργων (μελέτες, 
στοιχεία κατασκευής, συντήρησης και επισκευής έργων 
υποδομής και κτιρίων και του κόστους αυτών). Εκπονεί 
κανονισμούς χρήσης των έργων και των εγκαταστάσεων 
του νομικού προσώπου.

9. Χειρίζεται τα θέματα που αφορούν τις ζώνες των 
λιμένων καθώς και θέματα ρυμοτομίας, χωροταξίας και 
απαλλοτριώσεων. Εκπονεί κανονισμούς ρύθμισης της 
κυκλοφορίας στις περιοχές δικαιοδοσίας του νομικού 
προσώπου.

10. Συλλέγει, καταγράφει και αρχειοθετεί στατιστικά 
και λοιπά στοιχεία που αφορούν την επιβατική, τουρι-
στική, ναυτιλιακή, εμπορευματική και αλιευτική κίνηση 
των λιμένων δικαιοδοσίας του, καθώς και υδρογραφικά, 

θαλασσογραφικά, ανεμολογικά κ.λπ. στοιχεία και πα-
ρατηρήσεις, επεξεργάζεται, αξιολογεί και συσχετίζει με 
αντίστοιχα στοιχεία άλλων λιμένων της Χώρας, εκδίδει 
έντυπα, δημοσιεύει και προβάλλει αυτά.

11. Συλλέγει και κατατάσσει πορίσματα διαφόρων συ-
νεδρίων, σεμιναρίων, διαλέξεων ή εργασιών που αφο-
ρούν θέματα σχετικά με τα λιμάνια και τις θαλάσσιες 
μεταφορές.

Αρμοδιότητες σε θέματα Ηλεκτρομηχανολογικών Έρ-
γων και Συντήρησης Μηχανημάτων 

12. Μελετά και συντάσσει τις τεχνικές προδιαγραφές 
για την προμήθεια μηχανημάτων, πλωτών μέσων και πά-
σης φύσεως ηλεκτρομηχανολογικού και ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού.

13. Εκπονεί προγράμματα και μελέτες εγκατάστασης, 
εκσυγχρονισμού και ανανέωσης του ηλεκτρομηχανολο-
γικού εξοπλισμού.

14. Μεριμνά για τον προγραμματισμό και την υλο-
ποίηση όλων των εργασιών συντήρησης, επισκευής και 
αποκατάστασης βλαβών ηλεκτρομηχανολογικών εγκα-
ταστάσεων και εξοπλισμού, μηχανημάτων και πλωτών 
μέσων του νομικού προσώπου (εκπόνηση με προσωπικό 
του Γραφείου ή με ανάθεση σε τρίτους) και διατηρεί αυτά 
σε άριστη κατάσταση και σε ετοιμότητα διάθεσης.

15. Διαχειρίζεται καύσιμα και λιπαντικά.
16. Εκπονεί κανονισμούς λειτουργίας και συντήρησης 

ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, εγκαταστάσεων και 
μηχανημάτων προς αποφυγήν ατυχημάτων ή ζημιών.

17. Τηρεί Μητρώο και αρχείο ηλεκτρομηχανολογικού, 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού (εκτός συστημάτων πληρο-
φορικής που ανήκει στο αντίστοιχο Αυτοτελές Γραφείο 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών), μηχανημά-
των, εγκαταστάσεων, πλωτών μέσων και καταγράφει 
επισκευές, συντηρήσεις και κοστολογικά στοιχεία αυτών.

Αρμοδιότητες σε θέματα Καθαριότητας και Περιβάλ-
λοντος

18. Μεριμνά για τη φύλαξη, την καθαριότητα, την ευ-
πρεπή εμφάνιση και την αισθητική κτιρίων, οικοπέδων, 
εγκαταστάσεων, μηχανημάτων και εξοπλισμού που υπά-
γονται στην κυριότητα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σκιάθου.

19. Μεριμνά για την καθαριότητα, την ευταξία και τον 
ευπρεπισμό των χερσαίων και θαλάσσιων χώρων ευθύ-
νης του Δ.Λ.Τ. Σκιάθου (συλλογή, συγκέντρωση, αποκο-
μιδή και απομάκρυνση πάσης φύσεως απορριμμάτων 
και καταλοίπων).

20. Μέριμνα για την ασφάλεια των λιμένων, των λιμενι-
κών έργων και εγκαταστάσεων με πλήρεις επιθεωρήσεις 
αυτών και με την τήρηση Μητρώου της καταστάσεώς 
τους, για την έγκαιρη λήψη μέτρων για την αποκατά-
σταση φθορών.

21. Λαμβάνει μέτρα και εφαρμόζει προγράμματα για 
την προστασία του περιβάλλοντος (χερσαίου, θαλάσσι-
ου και υποθαλάσσιου) και γενικά του φυσικού πλούτου.

22. Συγκροτεί, οργανώνει και διοικεί συνεργεία αμέσου 
επέμβασης σε περιπτώσεις επειγόντων και έκτακτων 
περιστατικών εκτός προγράμματος.

23. Μεριμνά για τους κάδους απορριμμάτων και ανα-
κύκλωσης και καθορίζει τα σημεία τοποθέτησής τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22116 Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

24. Επιμελείται και μεριμνά για την καλή κατάσταση 
των χώρων πρασίνου (συντήρηση, φύτευση και καλλω-
πισμός) στις περιοχές δικαιοδοσίας του νομικού προσώ-
που και της αισθητικής γενικά των λιμένων ευθύνης του.

25. Τέλος, το Αυτοτελές Γραφείο Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Καθαριότητας και Περιβάλλοντος διεκπεραιώνει κάθε 
άλλη εργασία ή υπηρεσία που του ανατίθεται από τον 
Πρόεδρο ή το Διοικητικό Συμβούλιο ή από διάταξη νό-
μου και δεν έχει προβλεφθεί στον παρόντα οργανισμό.

Για όλα τα ανωτέρω, και μέχρι τη στελέχωσή του το 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου προκειμένου να εξα-
σφαλίσει την εύρυθμη λειτουργία της γραμματειακής και 
τεχνικής υπηρεσίας, της καθαριότητας και της υπηρεσί-
ας περιβάλλοντος μπορεί να χρησιμοποιεί εξωτερικούς 
συνεργάτες ανάλογης εμπειρίας.

Στις αρμοδιότητες και των δύο Αυτοτελών Γραφείων 
εντάσσονται και τα εξής:

- Η συνεργασία με όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, προ-
κειμένου να επιτυγχάνεται σε κάθε περίπτωση το καλύτε-
ρο δυνατό αποτέλεσμα με το μικρότερο δυνατό κόστος.

- H μέριμνα για την δημοσίευση των αποφάσεων κα-
νονιστικού περιεχομένου που αποτελούν αντικείμενο 
των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων τους.

- Η άσκηση κάθε άλλης εργασίας που δεν περιλαμβά-
νεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας και έχει 
σχέση με τις αρμοδιότητές τους.

- Η υλοποίηση κάθε σχετικής εργασίας για τη διευκό-
λυνση του έργου της Υπηρεσίας.

Άρθρο 3
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - ΕΠΟΠΤΕΙΑ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ

1. Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου διοικείται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο, που ορίζεται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Σκιάθου, από το οποίο εξαρτάται 
και εποπτεύεται, όπως ορίζεται ειδικότερα από τις κεί-
μενες διατάξεις.

2. Των υπηρεσιών του νομικού προσώπου προΐσταται 
ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, ο οποίος επο-
πτεύει και ελέγχει τις υπηρεσίες έτσι ώστε να εξασφαλί-
ζεται με αποδοτικό τρόπο η αποτελεσματικότητα στην 
επίτευξη των περιοδικών στόχων και προγραμμάτων 
που αποφασίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο. Σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου, αυτός 
αναπληρώνεται από τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

3. Οι αρμοδιότητες του Προέδρου και του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου 
ορίζονται από τον Κανονισμό Διοίκησης και Διαχείρισής 
του.

Άρθρο 4
Κανονισμός Λειτουργίας

1. Οι αρμοδιότητες των Αυτοτελών Γραφείων θεωρού-
νται ως η γενική περιγραφή του ρόλου τους και αποτε-
λούν το βασικό πλαίσιο λειτουργίας τους.

2. Ο λεπτομερής τρόπος λειτουργίας του κάθε Αυ-
τοτελούς Γραφείου, οι θέσεις εργασίας, οι περιγραφές 
καθηκόντων, η ροή των διαδικασιών διοίκησης και λει-
τουργίας, οι μέθοδοι εργασίας, τα έντυπα και τα αρχεία 

που πρέπει να τηρούνται, τα ωράρια λειτουργίας κλπ, 
ορίζονται με αποφάσεις του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου ή καθορίζονται με ειδικούς κανονισμούς λει-
τουργίας που συντάσσονται με απόφαση του Προέδρου 
μετά από εισήγηση των αρμόδιων οργάνων.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες Προϊσταμένων 
Αυτοτελών Γραφείων

Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Γραφείου ευθύνε-
ται έναντι του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
για την αποτελεσματική και αποδοτική εκτέλεση των 
λειτουργιών του Γραφείου, προγραμματίζοντας, οργα-
νώνοντας, συντονίζοντας και ελέγχοντας τις επί μέρους 
δραστηριότητες, έτσι ώστε να εκπληρώνονται οι περιο-
δικοί στόχοι του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου 
με βάση τα αντίστοιχα προγράμματα δράσης. Ειδικότερα 
ο προϊστάμενος του Γραφείου:

1. Εισηγείται τους στόχους και τα προγράμματα δρά-
σης της διοικητικής ενότητας καθώς και τους αντίστοι-
χους προϋπολογισμούς, σε συνεργασία με τις οικονομι-
κές υπηρεσίες.

2. Φροντίζει για την υλοποίηση των κατά περίπτωση 
αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

3. Υπογράφει τα σχετικά έγγραφα για τις αποφάσεις 
που αποκεντρώνονται στον υπηρεσιακό μηχανισμό μετά 
από εξουσιοδότηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου.

4. Μεριμνά για την στελέχωση, την οργάνωση, τον 
συντονισμό και τον έλεγχο των δραστηριοτήτων του 
Γραφείου με τρόπο ώστε να υλοποιούνται αποτελεσμα-
τικά τα προγράμματα δράσης και οι κατά περίπτωση 
αποφάσεις ή εντολές.

5. Μεριμνά για τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας 
της δράσης του Γραφείου, τη βελτίωση της απόδοσης 
του ανθρώπινου δυναμικού και των τεχνικών μέσων, 
την καλύτερη εξυπηρέτηση όσων κάνουν χρήση των 
υπηρεσιών του νομικού προσώπου και την καλύτερη 
ανταπόκριση του Γραφείου στις τοπικές ανάγκες.

6. Εποπτεύει, αξιολογεί και κατευθύνει το προσωπικό 
του Γραφείου, μεριμνώντας για την ανάπτυξη και επιμόρ-
φωσή του, τη βελτίωση των συνθηκών εργασίας και τη 
διατήρηση αρμονικών εργασιακών σχέσεων.

7. Ετοιμάζει τους περιοδικούς απολογισμούς των προ-
γραμμάτων δράσεις του Γραφείου και τους αντίστοιχους 
οικονομικούς απολογισμούς σε συνεργασία με τις οικο-
νομικές υπηρεσίες.

8. Παραλαμβάνει την αλληλογραφία που σχετίζεται 
με τις αρμοδιότητες του Γραφείου του, την χαρακτηρίζει 
και την διανέμει στις αρμόδιες υπηρεσιακές μονάδες ή 
υπαλλήλους παρέχοντας τις αναγκαίες οδηγίες για τις 
ενέργειες που πρέπει να γίνουν.

9. Εισηγείται για θέματα αρμοδιότητας του Γραφείου 
προς τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και παρί-
σταται, εφόσον απαιτηθεί, στις συνεδριάσεις συλλογικών 
οργάνων και επιτροπών.

10. Έχει το δικαίωμα τροποποίησης ή απόρριψης των 
υπηρεσιακών εισηγήσεων των κατώτερων ιεραρχικά 
επιπέδων με ενυπόγραφη πάντοτε σημείωση του στα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22117Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

σχετικά έγγραφα και παράλληλη υποχρέωση έγκαιρης 
και αιτιολογημένης ενημέρωσης του Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου.

11. Έχει την ευθύνη ελέγχου και θεώρησης όλων των 
εγγράφων των υπαλλήλων του Γραφείου που εποπτεύει.

12. Δέχεται τους πολίτες και παρέχει τις αναγκαίες δι-
ευκρινήσεις σε περιπτώσεις παραπόνων και διαφορών 
σχετικών με τις υπηρεσίες που εποπτεύει. Εισηγείται 
συστήματα ενημέρωσης των δημοτών σχετικά με τις 
προσφερόμενες υπηρεσίες του νομικού προσώπου.

13. Συνεργάζεται με τον προϊστάμενο του άλλου Γρα-
φείου του νομικού προσώπου ή τους προϊστάμενους του 
Δήμου Σκιάθου για τον συντονισμό και την ολοκλήρωση 
των λειτουργιών.

14. Συνεργάζεται με φορείς εκτός νομικού προσώπου 
που σχετίζονται με τις λειτουργίες του Γραφείου.

15. Είναι υπεύθυνος για την νομιμότητα των ενεργειών 
του Γραφείου του.

16. Παρακολουθεί τη νομοθεσία, τις εξελίξεις της επι-
στήμης και τεχνολογίας και τις εξελίξεις στο τοπικό, ελ-
ληνικό και διεθνές περιβάλλον, που έχουν σχέση με τις 
λειτουργίες του Γραφείου. Ενημερώνει το προσωπικό 
και μεριμνά για την τήρηση των νομικών διατάξεων, την 
εφαρμογή καινοτομιών και την προσαρμογή της λει-
τουργίας του Γραφείου στις εξελίξεις του εξωτερικού 
περιβάλλοντος.

Άρθρο 6
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου
1. Οι οργανικές θέσεις του μονίμου προσωπικού του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου διακρίνονται στις 
εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001.
2. Οι θέσεις που προβλέπονται ανά κατηγορία και κλά-

δο είναι οι ακόλουθες:
Α. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα 
οι παρακάτω τρεις (3) θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ Oικονομικού-Λογιστικού 1 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 

Σύνολο θέσεων ΠΕ 2 

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 

ΤΕ Δομικών Έργων 1 

Σύνολο θέσεων ΤΕ 2 

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΕ Διοικητικού 1 

Σύνολο θέσεων ΔΕ 1 

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 2 

ΥΕ Εργατών καθ/τας 1 

Σύνολο θέσεων ΥΕ 3 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟ-
ΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπεται η παρακάτω θέση που καλύπτεται από 
προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου (ΙΔΑΧ): 

Ειδικότητα ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 1 (καλυμμένη) 

Σύνολο θέσεων ΙΔΑΧ 1 

Θέσεις με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου

Προβλέπονται δέκα (10) θέσεις προσωπικού με σύμ-
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
διαφόρων ειδικοτήτων (καθαριότητα, είσπραξη λιμε-
νικών τελών κ.α.) για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλ-
λων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 7
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενοι των Αυτοτελών Γραφείων της οργανω-
τικής δομής του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκιάθου 
τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλ-
ληλοι των ακόλουθων κλάδων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22118 Τεύχος B’ 2132/03.06.2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ 

1 

Αυτοτελές Γραφείο 
Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ Oικονομικού-
Λογιστικού ή
ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού ή 
ΔΕ Διοικητικού ή 
ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού. 

2 

Αυτοτελές Γραφείο 
Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Καθαριότητας και 
Περιβάλλοντος

ΠΕ Πολιτικών
 Μηχανικών ή 
ΤΕ Δομικών Έργων 

Άρθρο 8
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους ορ-
γανικές μονάδες γίνεται με απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη τις 
λειτουργικές ανάγκες των μονάδων, τα προσόντα, την 
πείρα και τις ειδικές γνώσεις των υπαλλήλων.

2. Η ισχύς του παρόντος Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε παύει να ισχύει κάθε 
προηγούμενη σχετική απόφαση. 

Άρθρο 9
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020 
για την κάλυψη μισθοδοσίας του υπηρετούντος προ-
σωπικού υπάρχουν οι κάτωθι εγγεγραμμένες πιστώσεις: 
90.000 ευρώ στον ΚΑΕ 10-60221.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται κάθε είδους αποδοχές, υπερωρι-
ακή απασχόληση και άλλες πρόσθετες αμοιβές) και 
25.000 ευρώ στον ΚΑΕ 10-6052.01 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
115.000,00€ η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς και στους παραπάνω ΚΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Πρόσωπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02021320306200008*


		2020-06-04T17:04:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




